
j i p a d  B i s r m i  d e  paracas - pisco
/ (Ruin 6 o ai Rae en ten aria,./< 

A L C A L D Í  A

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 491-2016-MDP/ALC

Paracas, 28 de Setiembre de 2016.

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS:

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo ai artículo II del Titulo Preliminar de la Ley N° 27972, Ley Orgánica 

de Municipalidades, los gobiernos locales gozan de autonomía política, económica y 

administrativa en ios asuntos de su competencia. La autonomía que la Constitución Política 

del Estado, establece para las Municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de 

gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico;

Que, desde el año 2013 el distrito de Paracas cuenta con una Academia Pre 

Universitaria Municipal donde se preparan a los jóvenes y adultos del distrito de Paracas, en 

forma gratuita, para postular a las Universidades Públicas y Privadas;

Que, el domingo 25 de setiembre de 2016, se realizó el examen de admisión en ¡a 

Universidad San Luis Gonzaga de lea, donde ingresaron alumnos que se prepararon en la 

Academia Pre Universitaria Municipal, así también otros alumnos lograron su ingreso a la 

Universidad Privada de lea y Universidad San Juan Bautista - filial lea;

Que, con motivo de este gran esfuerzo de los alumnos, la Municipalidad Distrital de 

Paracas a dispuesto reconocer a los señores docentes de la Academia Pre Universitaria 

Municipal por el gran trabajo realizado y que se refleja en el total de 61 ingresantes a las 

Universidades de la ciudad de lea. El merecido agasajo se realizará el día jueves 29 de 

setiembre del año en curso, para lo cual se emite la presente Resolución;

Estando a lo expuesto, y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 27972, 

Ley Orgánica de Municipalidades;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- RECONOCER Y FELICITAR a los señores Docentes de laa 

Academia Pre Universitaria Municipal por el gran trabajo realizado y está reflejado en los 61 

ingresantes a la Universidad San Luis Gonzaga de lea, Universidad San Juan Bautista y 

Universidad Privada de lea

Av. Los Libertadores s/n. - Urbanización “ Golf Club” - Paracas Teief. 056-530405 - Sec. Alcaldía Cel. 922753796



C R E A D O  POR 
LE Y N° 11597

; R u m b o  a i f i i c e n t e n o i i o . , .  !  
A L C A L D e o

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 491-2016-MDP/ALC

RELACION DE DOCENTES DE LA ACADEMIA PRE UNIVERSITARIA

N° NOMBRE Y APELLIDOS ASIGNATURAS

1 ARONl BIZARRA, JHONATAN
¡

Aritmética y Trigonometría

2 RAMOS GÓMEZ JOHAN DAGOBERTO
Razonamiento Matemático y 
Razonamiento Lógico.

3 MUÑANTE CASAS LESLY KARLA Geometría y Algebra

4 RÍOS JARPI JIM WALTER Física y Química

5 PEÑA UCEDA LUIS ENRIQUE Biología y Anatomía

6 DE LA CRUZ RAMOS MANUEL GERARDO Lenguaje y Razonamiento Verbal

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

o f r .  mvwcipaügad ü m m k m  paracas

or, Akgu.il Angel .Castillo Ouden
A L C A L D E

Av. Los Libertadores s/n. - Urbanización “Golf Club” - Paracas Telef. 056-530405 - Sec. Alcaldía CeL 922/53796


